
D.D.S. n. 
 

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana 

 

ASSESSORATO DELLA SALUTE 

Dipartimento Regionale per le Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 
Servizio 2 – Formazione 

 

Liquidazione competenze spettanti alla Regione Emilia Romagna per stampa, confezionamento, e consegna 

materiale per lo svolgimento Concorso di Medicina Generale 2023/2026 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il Decreto Legislativo 17 agosto 1999, n. 368 di attuazione della Direttiva 93/16/CEE in 

materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento dei loro diplomi, 

certificati ed altri titoli; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 277 dell'8 luglio 2003, concernente l'attuazione della Direttiva 

2001/19/CEE; 

VISTO il Decreto del Ministero della Salute 7 marzo 2006 “Principi fondamentali per la disciplina 

unitaria in materia di formazione specifica in medicina generale e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 14 aprile 2009, n. 5 – Norme per il riordino del Servizio Sanitario Regionale; 

VISTA la L.R. 12 agosto 2014 n. 21, ed in particolare art. 68 e ss.mm.ii..; 
 

 VISTA la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 1 “Legge di stabilità regionale 2024/2026”; 
 

 VISTA  la legge regionale 16 gennaio 2024, n. 2, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana per il triennio 2024/2026”; 

 

 VISTA la Delibera di Giunta di Governo Regionale n. 15 del 22 gennaio 2024 “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana 2024-2026; D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118, Allegato 4/1-9.2. 

Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale e 

Perimetro sanitario”; 

VISTO il D.A. n. 827 del 21/07/2023 con il quale è stato bandito pubblico concorso, per esami, per 

l’accesso di n. 196 medici al corso triennale di Formazione Specifica in Medicina Generale, 

anni 2023-2026; 

VISTO il D.D.S n. 1300 del 21/12/2021 con il quale è stata impegnata la somma di € 2.837.522,23 

per la formazione specifica in Medicina Generale sul cap. 417315 "Spese per la formazione 

in Medicina Generale"; 
 

VISTO il conferimento incarico di Responsabile Servizio 2 Formazione alla dottoressa Furnari 

Maria Lucia con D.D.G. del 02/02/2023; 

VISTA la nota prot. n. 0282588 del 15/03/2024 della Direzione Generale Cura della persona, salute e 

welfare della Regione Emilia Romagna avente come oggetto il recupero delle quote di 

competenza delle singole Regioni sul pagamento della fattura dell’Istituto Poligrafico e 

Zecca dello Stato per le attività relative alla stampa, al confezionamento e alla consegna del 

materiale previsto per lo svolgimento del concorso di ammissione al Corso di Medicina 

generale del triennio 2023/2026; 

VISTA la suddetta nota dove si rappresenta che le attività di cui sopra hanno avuto un costo 

complessivo di 17.906,34 e che l’importo di competenza della Regione siciliana è pari a € 

1.803,52; 

pierpaolo.arena
Casella di testo
412

pierpaolo.arena
Casella di testo

pierpaolo.arena
Casella di testo



CONSIDERATO che nel Bilancio della Regione Siciliana esercizio finanziario 2024, sul capitolo 417315 

"Spese per la formazione in Medicina Generale" (codice Siope U.1.04.01.02.999) vi è la 

sufficiente disponibilità per disporre la liquidazione alla Regione Emilia Romagna della 

suddetta somma di € 1.803,52; 

RITENUTO    necessario, per quanto sopra, dovere liquidare alla Regione Emilia Romagna la somma pari a 

€ 1.803,52 a valere sull’impegno di € 2.837.522,23 sul Cap. n. 417315 di cui al D.D.S. n. 

1300 del 21/12/2021. 

D E C R E T A 

 

 Art. 1 E’ disposta la liquidazione della somma complessiva di € 1.803,52 (euro milleottocentotre/52) 

sul capitolo 417315 "Spese per la formazione in Medicina  Generale" del Bilancio della Regione 

Siciliana (codice Siope U.1.04.01.02.999) per l'esercizio  finanziario 2024, a valere sull’impegno di € 

2.837.522,23  di cui al D.D.S n. 1300 del 21/12/2021, per il pagamento alla Regione Emilia Romagna della 

quota spettante alla Regione siciliana per la stampa, confezionamento e consegna del materiale previsto per lo 

svolgimento del concorso di ammissione al Corso di Medicina generale del triennio 2023/2026. Detta somma, 

come descritto nella citata nota prot. n. 0282588 del 15/03/2024, è stata anticipata dalla Regione Emilia 

Romagna e fatturata alla stessa con fattura n. 1224000857 del 15/02/2024 dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello 

Stato. 
 

  Art. 2 Al pagamento si provvederà mediante Girofondo su conto tesoreria unica n. 0306686 intestato 

a “REGIONE E ROMAGNA SANITA’” presso Banca d’Italia Tesoreria Provinciale dello Stato di Bologna 

avente come oggetto: rimborso spese Poligrafico Triennio 2023/2026. 

 
 

 Il presente provvedimento è trasmesso al Responsabile del procedimento di pubblicazione dei 

contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on-line previsto 

dall'art. 68 della L.R. 12.08.2014, n. 21 e successive modifiche ed integrazioni e alla competente Ragioneria 

Centrale per la registrazione ai sensi dell'art. 9 della legge regionale 15 aprile 2021 n. 9. 
 

Palermo, lì 
Il Dirigente del servizio 

Maria Lucia Furnari 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- 2 - 

pierpaolo.arena
Casella di testo
10/04/2024

pierpaolo.arena
Casella di testo


		2024-04-02T09:10:31+0200
	MARIA LUCIA FURNARI




